
Warszawa, dnia 24 marca 2021 r. 

Poz. 27 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Klimatu i Środowiska do spraw 

przeciwdziałania skutkom suszy oraz niedoborowi zasobów wodnych w środowisku  

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się przy Ministrze Klimatu i Środowiska Pełnomocnika do spraw 

przeciwdziałania skutkom suszy oraz niedoborowi zasobów wodnych w środowisku, zwanego 

dalej „Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Klimatu i Środowiska spośród 

pracowników Ministerstwa Klimatu i Środowiska posiadających wiedzę niezbędną  

do prawidłowej realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 1.    

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) udział w spotkaniach organizowanych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, których 

przedmiotem prac jest problematyka suszy i niedoboru zasobów wodnych w środowisku; 

2) inicjowanie i monitorowanie działań podejmowanych w Ministerstwie Klimatu  

i Środowiska w kontekście przeciwdziałania skutkom suszy i niedoborowi zasobów 

wodnych w środowisku;  

3) bieżąca współpraca z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi 

oraz środowiskiem naukowym w zakresie problematyki suszy i niedoboru zasobów 

wodnych w środowisku; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1, 3 i 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720 i 2004). 



– 2 – 

4) koordynowanie tworzenia i funkcjonowania platformy www.susza.gov.pl oraz jej 

prowadzenie. 

2. W czasie nieobecności Pełnomocnika, treści na platformie, o której mowa w ust. 1 pkt 

4, publikuje Naczelnik Wydziału ds. Miast i Adaptacji do Zmian Klimatu w Departamencie 

Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

§ 3. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Klimatu i Środowiska: 

1) bieżące analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 2 ust. 1; 

2) własne propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 2 ust. 1; 

3) roczne sprawozdania ze swojej działalności. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organy i jednostki, 

podległe Ministrowi Klimatu i Środowiska i przez niego nadzorowane, wspierają 

Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu 

informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami.  

§ 5. Obsługę kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska, w której Pełnomocnik jest zatrudniony. 

§ 6. 1. Znosi się Pełnomocnika Ministra Środowiska do spraw przeciwdziałania skutkom 

suszy oraz niedoborowi zasobów wodnych w środowisku. 

2. Osoba powołana przez Ministra Środowiska na stanowisko Pełnomocnika Ministra 

Środowiska do spraw przeciwdziałania skutkom suszy oraz niedoborowi zasobów wodnych 

w środowisku, przedstawi Ministrowi Klimatu i Środowiska w terminie 7 dni od dnia wejścia 

w życie niniejszego zarządzenia, wszelkie analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, 

o których mowa w § 2 zarządzenia uchylanego w § 7 niniejszego zarządzenia, wraz ze 

sprawozdaniem z działalności Pełnomocnika Ministra Środowiska do spraw przeciwdziałania 

skutkom suszy oraz niedoborowi zasobów wodnych w środowisku. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie 

Pełnomocnika Ministra Środowiska do spraw przeciwdziałania skutkom suszy  

oraz niedoborowi zasobów wodnych w środowisku (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 5). 

 

 

 

http://www.susza.gov.pl/


– 3 – 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Michał Kurtyka 

 




